1、本次解除限售的限制性股票上市流通日为2019年5月24日。

2、本次解除限售的限制性股票数量为99.60万股，占目前总股本的0.93%；

实际可上市流通的限制性股票数量为86.10万股，占目前总股本的0.81%。

3、本次申请解除限售的激励对象人数为33人，其中董事及高级管理人员3

人、核心技术（业务）人员30人。

4、本次解除限售的限制性股票及可上市流通情况如下

单位：万股

姓 名 职 务 获授的限制

性股票数量

本次可解除

限售的股票

数量

实际可上市

流通的股票

数量

剩余未解除

限售的股票

数量

王  博 董事、副总经理 25.00 10.00 6.25 15.00

范薇薇 董事会秘书、副

总经理
25.00 10.00 6.25 15.00

郑双莲 财务总监、副总

经理
15.00 6.00 0 9.00

核心技术（业务）人员 184.00 73.60 73.60 110.40

合计 249.00 99.60 86.10 149.40

注1：1名激励对象因个人原因离职，公司回购注销其已获授但尚未解锁的首次授予

限制性股票10,000股，并于2018年11月28日完成回购注销手续。

注2：激励对象中王博先生为公司董事、副总经理，范薇薇女士为公司董事会秘书、副

总经理，郑双莲女士为公司财务总监、副总经理。根据《公司法》、《证券法》等有关法律、

法规的规定，其上一年度最后一个交易日持有的公司股份总数的25%为本年度实际可上市流

通股份，剩余75%将继续锁定，同时其所持限制性股票解除限售后，将根据《公司法》、《深

圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》

等有关法律、法规的规定执行。

注3：2018年末，王博先生持有公司股份25.00万股（均为股权激励限售股），根据董

事、监事、高级管理人员每年可转让其持有公司股份总数25%的规定，本次解除限售后其实

际可上市流通的数量为6.25万股；2018年末，范薇薇女士持有公司股份25.00万股（均为股

权激励限售股），根据董事、监事、高级管理人员每年可转让其持有公司股份总数25%的规

定，本次解除限售后其实际可上市流通的数量为6.25万股；2018年末，郑双莲女士持有公司

股份25.0448万股（其中6.2612万股为无限售流通股，3.7836万股为高管锁定股，15.00万股

为股权激励限售股），根据董事、监事、高级管理人员每年可转让其持有公司股份总数25%

的规定，本次解除限售后其实际可上市流通的数量为0股。

四、本次解除限售后的股本结构变化情况

股份性质

本次变动前 本次变动

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 64,726,124 60.55%  63,865,124 59.75%

首发前限售股 61,241,632 57.29%  61,241,632 57.29%

高管锁定股 594,492 0.56% +135,000 729,492 0.68%

股权激励限售股 2,890,000 2.70% -996,000 1,894,000 1.77%

二、无限售条件股份 42,163,876 39.45% +861,000 43,024,876 40.25%

合计 106,890,000 100%  106,890,000 100%

注：以上部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四

舍五入所致。最终的股份变动情况以中国证券登记结算有限公司深圳分公司确认数据为

准。

五、备查文件

1、浙江天铁实业股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议。

2、浙江天铁实业股份有限公司第三届监事会第十次会议决议。

3、浙江天铁实业股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十五次会议相

关事项的独立意见。

4、上海嘉坦律师事务所关于浙江天铁实业股份有限公司2017年限制性股票

激励计划首次授予第一期解除限售相关事宜之法律意见书。

特此公告

   浙江天铁实业股份有限公司董事会

   2019 年 5 月 21 日